

Consarch 2013

Gdańsk 24-25.01.2013 - Spotkanie Partnerów Programu dotyczące międzynarodowej konferencji konserwatorsko – architektonicznej, kursu intensywnego połączonego z międzynarodowymi warsztatami architektonicznymi Consarch 2013

W dniach 24-25.01.2013, odbyło się w Gdańsku spotkanie mające na celu zamknięcie I etapu przygotowań międzynarodowej konferencji Consarch 2013 pod kątem administracyjno-merytorycznym. Consarch 2013 to kolejna edycja organizowanego w zeszłym roku Consarch I, którego celem była rewitalizacja rzeźni miejskiej w Nysie. Konferencja połączona z międzynarodowymi warsztatami architektonicznymi odbędzie się w Gdańsku w dniach 8-14.04.2013 oraz będzie kontynuowana w Nysie w dniach 15-21.04.2013. Tematyką będzie, ogólnie w tym momencie określana, rewitalizacja Stoczni Gdańskiej.

Opiekę nad merytoryczną stroną programu sprawuje **dr inż. architekt Konrad Dobrowolski**, a ogrom problemów administracyjnych rozwiązuje **mgr Anna Opalka**, kierownik DKZ, BWM i BKiBRP PWSZ w Nysie. Osoby te reprezentowały PWSZ w Nysie.

Partnerów reprezentowali między innymi:

Dr hab. inż. architekt Lucyną Nyką, kierownikiem katedry Architektury Morskiej i Przemysłowej Wydziału Architektury Politechniki Gdańskiej,

Dr hab. inż. architekt Piotr Lorens, kierownik katedry Urbanistyki i Planowania Regionalnego Wydziału Architektury Politechniki Gdańskiej,

Aneta Szylak, Dyrektorem Artystycznym Instytutu Sztuki Wyspa oraz Alternative International Wisual Arts Festival

Prof. Dipl.-Ing. Markus Otto, przedstawiciel uczelni partnerskiej HSL z Cottbus w Niemczech,

Prof. Dipl.-Ing. Markus Hestenteufel, przedstawiciel uczelni partnerskiej ENSA Strasbourg, Francja

Mgr inż. architekt Sebastian Hettchen, przedstawiciel partnerskiej instytucji Instytut Nowej Kultury Industrialnej INIK Cottbus w Niemczech.

W trakcie kilku odrębnych spotkań, między innymi na Politechnice Gdańskiej, w Instytucie Sztuki Wyspa, na terenie Stoczni Gdańskiej i innych, było możliwe przedstawienie zebranym osobom założeń kursu intensywnego związanego z konferencją. Określono metody wsparcia merytorycznego, przede wszystkim przez ekspertów z Politechniki Gdańskiej, między innymi zakres warsztatów międzynarodowych, tematykę wykładów lektorów, ekspertów itp. Przedstawiono zakres oczekiwań dotyczących badanej tematyki, jak i zapotrzebowania na rozwiązania w kwestiach logistycznych, związanych z pracą studentów, lektorów i ekspertów podczas konferencji i warsztatów, co dotyczyło szczególnie organizacji miejsc pracy, noclegów itp.

Udało się pozyskać ciekawe wprowadzenie w tematykę rewitalizacji Stoczni i cenne uwagi, które z pewnością uda się wykorzystać w projekcie i podczas trwania warsztatów. Pani Lucyna Nyka przedstawiła w formie kilku prezentacji ogromny potencjał, jaki niosą ze sobą tereny Stoczni. Mówiła o kontekście historycznym miejsca, jakości problemów, które zostały już rozwiązane oraz, które czekają na swój czas. Zaznajomiła nas z dorobkiem opracowań związanych z rewitalizacją przestrzeni stoczni, który posiadają, jako następstwo przeprowadzonych konkursów i warsztatów.

Dzięki Pani Anecie Szylak obejrzelśmy teren stoczni pod kątem oceny jej potencjału jako tematu warsztatów studenckich, odbyliśmy szczegółową rozmowę w gronie partnerów na tematy organizacyjne, zwiedziliśmy możliwe miejsca organizacji warsztatów oraz przeprowadziliśmy niezwykle interesującą dyskusję z Panem Piotrem Lorenssem na temat wyboru zakresu realizacji warsztatów i możliwości jakie się przed nami otwierają w związku z wybraną tematyką.

Pan Piotr obiecał zaangażować się w organizację warsztatów włącznie z przeprowadzeniem wykładu o tematyce urbanistycznej.

Opracował Konrad Dobrowolski

Zdjęcia z pobytu



Politechnika Gdańska – prezentacje dr hab. inż. architekt Lucyną Nyką – autor zdj. Sebastian Hettchen

Od lewej: Lucyna Nyka, Anna Opałka, Konrad Dobrowolski, Markus Otto, Markus Hestenteufel



Instytut Sztuki Wyspa – rozmowa partnerów programu – autor zdj. Konrad Dobrowolski

Od lewej: Aneta Szylak, Markus Hestenteufel, Anna Opałka, Sebastian Hettchen, Markus Otto



Stocznia Gdańska widok ogólny - autor zdj. Konrad Dobrowolski



Stocznia Gdańska widok ogólny - autor zdj. Konrad Dobrowolski



Stocznia Gdańska widok ogólny - autor zdj. Konrad Dobrowolski



Stocznia Gdańska – rozmowa partnerów programu – autor zdj. Konrad Dobrowolski

Od lewej: Markus Hestenteufel, Aneta Szylak, Sebastian Hettchen, Markus Otto



Stocznia Gdańska – rozmowa partnerów programu – autor zdj. Konrad Dobrowolski

Od lewej: Aneta Szylak, Markus Otto, Sebastian Hettchen, Anna Opałka